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خبر

روزنامه

قاضی منصوری در رومانی 
دستگیر شد

از دستگیری  قضاییه  قوه  سخنگوی  بخش سیاسی- 
قاضی منصوری در رومانی خبر داد.

غلامحسین اسماعیلی در حاشیه مراسم معرفی رییس 
جدید سازمان زندان‌ها درباره دستگیری قاضی منصوری 
گفت: این فرد در رومانی دستگیر شده است، اما به دلیل 
شیوع کرونا، چون هیچ پروازی انجام نشده فعلا به ایران 

آورده نشده است.
گفتنی است در جلسه اول دادگاه رسیدگی به اتهامات 
اکبر طبری و همدستانش که روز یکشنبه ۱۸ خرداد 
۱۳۹۹ برگزار شد، نماینده دادستان تهران، گفت: متهم 
اجرایی  وقت  )قاضی  منصوری  غلامرضا  نهم  ردیف 
لواسان( که از کشور متواری شده است به دریافت رشوه 
بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو متهم است. پس از مطرح شدن 
ویدیویی  پیامی  در  او  دادگاه،  در  منصوری  قاضی  نام 
تا  ولی  دارد.  را  به کشور  بازگشت  اعلام کرد که قصد 

پیش از دستگیری نسبت به این کار اقدام نکرد. 
منصوری که در زمان وقوع جرایم به عنوان قاضی وقت 
اجرای لواسان فعالیت داشت، برای مشارکت در اقدامات 
غیرقانونی خود از حسن نجفی متهم ردیف دوم پرونده 
مبلغ ۵۰۰ هزار یورو به عنوان رشوه دریافت کرده است.
یک روز پس از برگزاری نخستین جلسه دادگاه طبری 
و ۲۱ متهم دیگر، سیدابراهیم رییسی در جلسه شورای 
معاون  و  کشور  کل  دادستان  به  قضاییه  قوه  عالی 
بین‌الملل قوه قضاییه دستور داد که »استرداد متهمان 
متواری پرونده‎های مفاسد اقتصادی« را پیگیری کنند 
و ساعاتی پس از انتشار خبر این دستور رییس دستگاه 
قضایی، بازپرس منصوری با انتشار ویدیویی مدعی شد 
که برای دفاع از خود به ایران بازمی‌گردد. این بازپرس 
خبرساز در این ویدیو گفت که تنها چند روز پیش از 
صدور کیفرخواست، از اتهامات علیه خود مطلع شده و 
با مراجعه به دادگاه  تا  پس از آن، از وکیلش خواسته 

اعلام کند که با باز شدن مرز‌ها به کشور بازمی‌گردد.
متهم ردیف نهم پرونده اکبر طبری، با بیان اینکه مرز‌ها 
همچنان بسته‌اند و هر چه تلاش کرده نتوانسته مسیری 
روز  پیدا کند، گفته است که  به کشور  بازگشت  برای 
سه‌شنبه به سفارت جمهوری اسلامی مراجعه می‌کند تا 
مقدمات بازگشتش به ایران و متعاقبا حضور در جلسه 

بعدی دادگاه و دفاع از اتهامات وارده فراهم شود.
اگرچه منصوری در این ویدیو اشاره‌ای به علت و زمان 
خروجش از کشور نکرده و همچنین نگفته هم‌اکنون در 
کدام کشور خارجی ساکن است، اما برخی منابع خبری 
آلمان  بازپرس متهم در کشور  از حضور  داخل کشور، 
جلسه  برگزاری  روز  با  همزمان  همچنین  دادند.  خبر 
نخست دادگاه طبری، برخی کاربران توییتر نیز مدعی 
شدند که بازپرس غلامرضا منصوری در کلینیک دکتر 
سمیعی در شهر هانوفر آلمان بستری است. و حالا خبر 

رسیده که او در رومانی دستگیر شده است.

تکذیب هیات رییسه مجلس درباره 
دریافت طرح‌های ازدواج اجباری 

و تغییر نام فرودگاه مهرآباد 
دریافت  مجلس  رئیسه  هیات  عضو  سیاسی-  بخش 
طرح‌هایی با عنوان ازدواج اجباری و تغییر نام فرودگاه 

مهرآباد را تکذیب کرد.
احمد امیرآبادی در توییتی نوشت: این روزها برخی‌ها 
طرح‌هایی را منتشر می‌کنند که هدف تخریب مجلسی 
در  ها  طرح  مسوول  امیدوارند،  آن  به  مردم  که  است 
هیات رییسه بنده هستم طرح هایی مثل ازدواج اجباری 

و تغییر نام فرودگاه مهراباد تحویل نشده است.
وی افزود: ضمن این که مسوول نام گذاری فرودگاه‌ها 

وزارت راه و شهرسازی است.

موافقت کانادا با تصمیم ایران 
برای ارسال جعبه‌های سیاه 
هواپیمای اوکراینی به فرانسه

بخش سیاسی- وزیر حمل و نقل کانادا موافقت این 
ارسال جعبه‌های سیاه  برای  ایران  تصمیم  با  را  کشور 

هواپیمای اوکراینی به فرانسه اعلام کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه گلوبال 
نیوز کانادا، مارک گارنیو وزیر حمل و نقل کانادا گفت 
که این کشور با وعده جدید ایران برای ارسال جعبه‌های 
اوایل سال  در  فرانسه که  به  اوکراینی  سیاه هواپیمای 
میلادی جاری در ایران به اشتباه مورد هدف قرار گرفته 
شهروندان  و  هم‌وطنان‌مان  از  شماری  آن  سقوط  با  و 
کشورهای دیگر جان باختند، موافق است و می‌خواهد 

این کار سریع‌تر انجام شود.
گارنیو در این باره گفت: ما فکر می‌کنیم که این کاملا 
این  که  است  خوبی  ایده  واقع  در  است،  قبول  قابل 

جعبه‌های سیاه به فرانسه فرستاده شوند.
اوکراینی  اگر مقامات  بود که  توافق شده  این  از  پیش 
اطلاعات جعبه‌های سیاه آسیب‌دیده دست  به  نتوانند 
که  شوند  فرستاده  فرانسه  به  جعبه‌ها  این  کنند،  پیدا 
غیرنظامی  هواپیمایی  امنیت  تحلیل  و  استعلام  دایره 
آن« به عنوان یکی از بهترین نهادهای تحقیقات سقوط 

هواپیما در جهان شناخته می‌شود.

رییس جمهور: 

مجبور شویم محدودیت‌ها را برمی‌گردانیم
بخش سیاسی- رییس جمهوری با تاکید بر لزوم همکاری مردم در مقابله با کرونا، 
اظهار داشت: اگر همکاری مردم نباشد و سلامت مردم به خطر بیفتد مجبوریم همه 

محدودیتها را بازگردانیم.
حسن روحانی روز شنبه در جلسه ستاد ملی کرونا اظهارداشت: مردم عزیز ما 

می‌دانند موضوع مواجه شدن با این ویروس عالم گیر)کرونا( یک 
موضوع بی‌سابقه لااقل در ۱۵۰ سال اخیر در کشور ما بوده است، از 
سال ۱۲۴۷  که دوران طاعون و مرگ و میر شدید در ایران و عراق 

بوده، چنین حادثه ای به این شکل بی‌سابقه بوده است.
از ۱۹۲۰ میلادی که موضوع  افزود: در دنیا هم  رییس جمهوری 
آنفلوانزا اسپانیایی مطرح بود و تا ۵۰ میلیون نفر در آن آنفولانزا از بین 
رفتند، چنین حادثه ای نداشتیم که ویروس خطرناکی از آسیا شروع 
شود و به اروپا، سپس به آمریکا و آفریقا برسد و تقریبا همه کشورهای 
جهان را درگیر کند. روحانی یادآور شد: روند به این صورت بوده که 
در هر کشوری این ویروس وارد شده به پیک رسیده از پیک عبور 
کرده و از دروازه ای وارد کشور دوم سپس سوم و سپس ادامه یافته 
است. برای مثال وقتی این ویروس وارد کشور ما شد استان‌هایی چون 
قم و گیلان به سرعت به پیک رفتند و بعد هم به تدریج استان‌های 
دیگر وارد پیک شدند، بسیاری از استان‌هایی که به پیک رسیدند از 
پیک عبور کردند شرایطشان فوق العاده نیست. البته باز هم بیماری 

وجود دارد ولی به آن شدت نیست.
وی ادامه داد: امروز چند استان همین حالت را دارند که اینها مربوط 
به پیک اول است. ما داخل پیک اول هستیم. پیک اول در برخی 
استان‌ها آمده و عبور کرده است. در بعضی استان‌های دیگر  وارد 
پیک شده که از آن عبور خواهیم کرد مانند خوزستان که در این 

جلسه بحث شد و کم کم در حال عبور از پیک است. پیش بینی این است که 
استان‌های دیگر در نوبت هستند یعنی بتدریج آنها وارد  پیک می‌شوند و باید 
عبور کنند. این همه مربوط به پیک اول این بیماری است بنابراین این استان با 
استان دیگر متفاوت است. رییس جمهوری گفت: این که قبلا گفته شد استان‌هایی 
سفید، زرد یا قرمز است، این قرمزی و سفیدی ثابت نیست. استانی ممکن است 
امروز سفید باشد هفته بعد زرد شود و هفته بعد از آن به سمت قرمز شدن برود 
که شرایط ویژه خود را خواهد داشت بنابراین کلیت مساله به این صورت است. 
وی یادآور شد: بارها تکرار کردیم چون این بیماری واکسن و داروی قطعی ندارد، 
بنابراین باید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم البته در بعضی کشورهای دنیا 

گفتند که داروهایی موثر است که دارند امتحان می‌کنند.
به نقطه ای  از چند شهرستان  روحانی اظهارداشت: معمولا در کشور هم جدا 
نرسیدیم که حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد جمعیت با این ویروس مواجه و از آن عبور 
کرده باشند یعنی نه الان واکسن پیش روی ما و نه آن ایمنی جمعی و رمه ای 

به وجود آمده است بنابراین نگرانی ما همچنان وجود دارد و باید مراقبت کنیم.
رییس جمهوری با طرح این پرسش که دلیل این پیک‌ها که شروع شده چیست، 
گفت: در استان هرمزگان که به‌شکل ویدئوکنفرانس در تماس بودیم گفته بودند 
که شرایط ما شرایط عادی و سفید است ولی در ایام عید سعید فطر و تعطیلات 
که رفتار و آمدها زیاد شد و متاسفانه استان هرمزگان دچار مشکل شد و هنوز 
هم در مرحله پیک وجود دارد بنابراین سفرها و رفت و آمدها و مراعات نکردن 

دستورالعمل‌ها ما را دچار مشکل می‌کند.
وی تاکید کرد: مردم باز هم توجه کنند که نه کشور ما بلکه در همه دنیا حتی 
کشور پیشرفته باشد تخت، آی سی یو و امکانات از لحاظ پزشک و پرستار محدود 
است، همه جا محدودیتی وجود دارد بنابراین آن محدودیت را باید مدنظر قرار 

دهیم برای اینکه هر استانی که وارد پیک می‌شود از آن به‌شکل آرام و پشته‌ای از 
آن عبور کند نه یک پیک بلند که همه را دچار اضطراب و مشکل کند. همه ما در 

این زمینه باید نسبت به دستورالعمل‌ها مراقبت و کمک کنیم.
روحانی گفت: گزارش دوم نگران کننده در این جلسه این بود که رعایت مردم در 
اردیبهشت‌ماه نسبت به این اپیدمی تا ۸۰ درصد مطلوب بوده است و اما در اواسط 
خرداد این مراعات‌ها به ۲۰ درصد رسیده است  که می‌تواند برای ما نگرانی به وجود 
آورد و مردم باید این مراقبت را انجام دهند تا بتوانیم از این مرحله به خوبی عبور 
کنیم. رییس جمهوری با تاکید بر افزایش تخت‌ها، تجهیزات پزشکی، امکانات و 
تجهیزات حفاظتی برای پزشکان و بیمارستان‌ها گفت: دولت همه توان خود را به 
کار می‌برد و امروز با وجود این گونه نیازمندی‌ها، شرایط خوب است و حتی خود را 
برای شرایط سخت‌تر آماده کردیم. اما در عین حال در کنار تلاش‌های انجام شده 

مردم باید همچنان همکاری خود را ادامه دهند.
روحانی با بیان اینکه از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواستم تا به اندازه کافی 
ماسک رایگان در اختیار مردم بگذارد و مردم بتوانند از ماسک پارچه ای قابل شست 
و شو استفاده کنند، اظهارکرد: باید ماسک پارچه‌ای قابل شست و شو در اختیار 

مردم باشد تا بتوانیم از کنار همه این موارد به خوبی عبور  کنیم. 
رییس دولت تدبیر و امید با توصیه به مردم و دولت اظهارداشت: یکی از توصیه‌ها 
این است؛ هم دولت و هم مردم با اقداماتی که انجام می‌دهند موارد را مراعات کنند 

. مردم حتی الامکان بدون سفر باشند و دولت هم خدمات الکترونیک ارائه دهد.

روحانی خاطرنشان کرد: دولت همه توان را برای ارائه دولت الکترونیک به کار گرفت 
و هر هفته یک خدمت مهم به صورت الکترونیک اعلام و ارائه می‌شود از دریافت 
مجوز گرفته تا مساله بیمه شخص ثالث. هر هفته یک خدمت بزرگ به خدمت 

الکترونیکی تبدیل می‌شود.
روحانی از ادارات خواست تا میز خدمت‌شان محل اجتماعات نباشد و 
گفت: هم میز خدمت باید به گونه ای خدمت ارائه دهد که اجتماعات 
نباشد اگر اجتماع است و تا ظهر نمی‌تواند رسیدگی کند، به آنان 
باید در این زمینه کاملا تلاش  نوبت دهد. امور اداری استخدامی 
کند مردم در صف‌های طولانی و بدون فاصله گذاری لازم، گرفتار 

این مساله نشوند. 
البته  امسال که  اردیبهشت  روحانی گفت: در ماههای فروردین و 
خرداد هم همین شرایط را دارد، ‌تولیدات ما افزایش یافت. در بعضی 
امور مانند گردشگردی و بحث صنعت هوانوردی شرایط کمی فرق 
از این چند موضوع که هنوز به شرایط نرمال  اما به غیر  می‌کند 
نرسیدند، امروز در شرایط مناسبی قرار داریم و تولیدات ما در این 
پارسال،در بخش صنعت،‌ کشاورزی و  اول  ماه  به ۲  ماهها نسبت 

خدمات ۱۰ تا ۱۲ درصد رشد داشته است.
روحانی افزود: همانطور که در سخنرانی مجلس شورای اسلامی هم 
بیان کردم اگر بتوانیم امسال را سال پیوند و پیروزی قرار دهیم، یعنی 
همه با هم بیش از گذشته پیوند برقرار کنیم، و متحد شویم، این 
ویروس با همه مشکلاتش برای ما و دنیا ایجاد کرده، دستاورد و نکاتی 

هم داشته و آن اینکه که توانستیم تهدید را به فرصت تبدیل کنیم.
مجبورشویم محدودیت‌ها را برمی‌گردانیم

روحانی اضافه کرد: این مساله جای خوشحالی دارد و از همه آنها 
تشکر می‌کنیم زیرا دستورالعمل‌های لازم را برای حفظ سلامت مردم رعایت کردند 
اما در برخی‌ جاها، شرایط مناسبی نبود.  رییس جمهوری با بیان اینکه در حرم 
مطهر رضوی )ع( که نسبت به جاهای دیگر متفاوت است، گزارش‌ها درباره فاصله‌ها 
و تشکیل نماز جماعات امیدوارکننده نبود، اظهار داشت: از مسئولان حرم مطهر، 
استانداری و دانشگاه علوم پزشکی می‌خواهم تلاش کنند در استان خراسان رضوی 
وارد پیک نشویم.  روحانی با تاکید بر اینکه همه گشایش‌ها و موارد جدید بازگشایی 
که امروز هم داریم، مشروط به آن است که باهم همکاری کنیم، تصریح کرد: اگر 
همکاری نباشد، مجبوریم همه محدودیت‌ها را بازگردانیم. اگر سلامت مردم در شهر 
یا استانی به خطر بیفتد، مجبوریم محدودیت‌ها را مجددا اعمال کنیم پس برای 
اینکه بازگشایی‌ها ادامه یابد و کسب و کار باز شود، باید این همکاری‌ها ادامه یابد. 
وی در مورد مصوبات جلسه خاطرنشان کرد: در جلسه بحث شد تا بیمه بیکاری 
کسانی که در دوران سه ماهه کرونا بیکار شدند، عملیاتی می‌شود. بعضی کسب 
و کارها که بیمه نبودند و پرونده بیمه هم ندارند، امروز مشمول کمک شدند. 
همچنین مقرر شد نمایشگاه‌های تخصصی امروز مجاز باشند به شرطی که ورود 

افراد ویژه و خاص در چارچوب مصوبات امروز در آن شرکت کنند.
روحانی ادامه داد: تالار پذیرایی در جاهایی که قرمز نیست، می‌تواند باز شود، آن‌هم 
در چارچوبی که امروز تصویب شود یعنی ۵۰ درصد از ظرفیت آن به کار گرفته 
شود. قهوه‌خانه‌ها می‌توانند بازگشایی کنند اما اقداماتی نظیر اردوهای تابستانی و 

برخی امور فعلا ممنوع است. 

بخش سیاسی- سناریو ایران‌هراسی آمریکا در تازه‌ترین نسخه خود در سه پرده 
مجزا و با سه کلیدواژه تحریم جامع، نقض برجام از سوی ایران و داستان‌پردازی 
موشکی روی صحنه رسانه‌های جهان رفته است تا بهانه‌ای برای اقدامات کاخ 

سفید به منظور تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران باشد.
با۵+۱  ایران  ای  توافق هسته  از  پس  که  متحد  ملل  سازمان  قطعنامه ۲۲۳۱ 
صادر شد هرگونه دادو ستد تسلیحاتی ایران با کشورهای دیگر را برای یک بازه 
زمانی پنج ساله تا ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰  برابر با ۲۷ مهرماه۱۳۹۸ ممنوع اعلام کرد. 
جمهوری اسلامی ایران هم به نشانه پایبندی به این توافق تاکنون از هرگونه 
قانونی تحریم‌های  پایان موعد  تا  اجتناب کرده است.  با جهان  اسلحه  تجارت 
تسلیحاتی علیه ایران چهارماه بیشتر نمانده و تکاپوی آمریکا برای تمدید این 
تحریم‌ها از ابتدای سال جاری شمسی جدی‌تر شده و هر روز هم ابعاد تازه‌ای 

به خود می‌گیرد.

سه وسیله یک هدف
 ۱۶ اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  نخست  گام  در  گذشته  هفته  یک  طی 
خردادماه، تازه‌ترین گزارش خود درباره فعالیت‌های هسته ای را منتشر کرد و 
آمریکا این گزارش را نشانه عدم پایبندی ایران به توافق هسته ای قلمداد کرد. 
در مرحله بعد کمیته مطالعاتی جمهوریخواه )RSC( در کنگره آمریکا از تدوین 
طرح ۱۲۰ صفحه ای موسوم به طرح جامع  خبر داد که هرچند تنوع اقدامات 
طراحی شده در آن از فعال سازی مکانیسم ماشه در برجام تا اعمال تحریم علیه 
فرمانده هوافضای سپاه پاسداران گسترده، اما بند جالب توجه در این بسته جامع 

تحریمی، تمدید تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران است.
در پرده سوم هم خبرگزاری رویترز روز جمعه ۲۳ خردا ادعا می‌کند »آنتونیو 
این  امنیت  شورای  به  خود  گزارش  در  متحد  ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش« 
سعودی  عربستان  نفتی  تاسیسات  به  شده  شلیک  موشک‌های  منشا  سازمان 
آمریکا  تلاش  از  هم  ژورنال  وال‌استریت  خبرنگار  است.   کرده  اعلام  ایرانی  را 
برای تصویب قطعنامه‌ای در نشست هفته آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در وین علیه ایران خبر داده است.  نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی در وین هم در پیامی توییتری اعلام کرد: »محافل ضدایرانی سعی 
دارند هراس بوجود آورند و ادعا می‌کنند که گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی، اقدامات فوری از نقطه نظر عدم اشاعه سلاح هسته‌ای را می‌طلبد.«

واکنش ایران به ادعاهای سه‌گانه
پس از انتشار گزارش آژانس و بهره برداری محافل رسانه ای به ویژه رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی از این موضوع، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
به مدیرکل  نامه‌ای  ارسال  با  وین،  در  المللی مستقر  بین  و سایر سازمان‌های 

آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره رفتار غیرقانونی و متخلفانه آمریکا در قبال 
تعهدات بین المللی خود در حوزه همکاری‌های هسته‌ای و ایجاد ممانعت در این 
زمینه، این اقدامات را مغایر با اساسنامه آژانس، معاهده عدم اشاعه، قطعنامه‌های 
کنفرانس عمومی آژانس، برجام، و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت خواند. »کاظم 
غریب آبادی« با تاکید بر اینکه ایران محق است تا اقدامات جبرانی را در قبال این 
شرایط اتخاذ نماید، از اعضای آژانس خواست تا به مسوولیت خود برای واکنش 

مناسب به این اقدامات غیرقانونی آمریکا عمل نمایند.
در واکنش به بسته تحریمی جمهوری خواهان کنگره  »محمود واعظی« رییس 
دفتر رییس جمهوری هم از آن‌ها خواسته است به جای تهیه طرح جامع تحریم 
علیه ملت ایران به فکر تهیه طرحی برای رفع بی‌عدالتی و نژادپرستی ساختاری 

در آمریکا و ایجاد آرامش و امنیت برای ملت این کشور باشند.
»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه ایران هم در رشته توییتی ضمن یادآوری 
اسناد تاریخی از نوشت: »آمریکا تلاش کرده است تا تنش با ایران را افزایش دهد 
و با قلدری، دیگران را به تبعیت از خود وادارد اما ]آمریکا[ به قتل تروریستی 
در عراق، همدستی در جنایات جنگی در یمن و فلسطین، دزدی دریایی، نقض 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ و تصمیمات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتراف کرده 
است و هیچ حقی برای سوء استفاده از سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی جهت بدنام کردن ایران ندارد«.
وزارت امور خارجه هم شامگاه جمعه ۲۳ خرداد ماه در واکنشی ضمنی به سناریو 
تازه موشکی علیه ایران ضمن رد ادعاهای دبیرخانه سازمان ملل متحد، یادآور 
شد: »تهیه گزارش با انگیزه‌های سیاسی، تغییردهنده حقایق نیست و جمهوری 
اسلامی ایران قویا به دبیرخانه سازمان ملل متحد توصیه می‌کند در سناریوی از 
پیش طراحی شده آمریکا برای جلوگیری از لغو محدودیت‌های تسلیحاتی ایران 
حرکت نکرده و با تهیه گزارش‌هایی که هیچ محمل قانونی ندارند به این روند 

خطرناک کمک نکند.«

جنگ روانی تازه علیه ایران
وزارت  بیانیه  که  همانگونه  و  بالا  در  شده  اشاره  پرده  سه  چیدن  هم  کنار  با 
رویداد  هر سه  نقطه مشترک  می‌توان  کند،  می  تاکید  آن  به  هم  امورخارجه 
را موضوع دادوستد تسلیحاتی ایران دانست. »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه 
آمریکا  پیش از این گفته بود که نمی‌تواند اجازه دهد جمهوری اسلامی ظرف 
شش ماه آینده بتواند سلاح خریدای کند و اوباما هرگز نباید توافق می‌کرد که 
به تحریم تسلیحاتی آمریکا پایان دهد. واقعیت آن است که آمریکا بهانه تازه‌ای 
برای تمدید محدودیت‌ها علیه ایران یافته و به نظر نمی‌رسد به راحتی آن را 

کنار بگذارد.
کاخ سفید گزارش جدید آژانس اتمی درباره فعالیت‌های هسته ای ایران را مبنای 

بهانه جویی تازه خود قرار می‌دهد، بی‌آنکه دلایل افزایش غلظت اورانیوم غنی 
شده یا دیگر مفاد آمده در گزارش آژانس را نقض برجام از سوی خود بداند. 
هدف ناامن جلوه دادن فعالیت های هسته ای ایران است تا از این طریق تجارت 
تسلیحاتی جمهوری اسلامی هم عامل هراس برای جهان اعلام و عنوان شد تا 
شاید از رهگذر این پروپاگاندای رسانه ای آرای اعضای دائم شورای امنیت را 
برای تصویب قطعنامه تازه علیه ایران به دست آورد. بسته جامع یا هر عنوان تازه 
دیگری از تحریم‌ها علیه ایران با وجود فهرست بلندبالای پیشین تنها بهانه ای 

است تا مجوز داخلی برای مقابله با دادوستد تسلیحاتی علیه ایران باشد.
این اقدامات خصمانه در حالی صورت می‌گیرد که »دونالد ترامپ« جمعه هفته 
گذشته و پس از آزادی زندانیان ایرانی و آمریکایی در توییتی از این رویداد  ابراز 
خوشحالی کرد و ضمن تشکر، از ایران خواست برای توافق جدید تا انتخابات 
آمریکا صبر نکند که برنده خواهم شد و اکنون می‌تواند توافق بهتری داشته 

باشد.«
اما برای صبر کردن دلایل متقن زیاد دارد و سه رویداد اشاره شده در  ایران 
ایران به  هفته جاری هم به فهرست ریشه‌های بی‌اعتمادی جمهوری اسلامی 
آمریکا افزوده شده است. هدف واشنگتن بستن راه‌های تجارت ایران از هرنوعی 
اعم از نفت و گاز یا اسلحه با جهان است. این در حالی است که خود بزرگترین 
صادرکننده سلاح به جهان به ویژه به خاورمیانه است و رقبای منطقه ای ایران 
به مدد همین صادرات زرادخانه‌های تسلیحاتی خود را سالانه و حتی ماهانه 
تکمیل می کنند. در چنین شرایطی عقل سلیم هر سیستم حکمرانی در جهان 
ایجاب می کند که سیستم دفاع مشروع خود را بالا برده و مجهز کند، ایران برای 
افزایش توان نظامی و دفاعی خود چهار دهه تلاش کرده است و لغو تحریم‌های 

تسلیحاتی را حق مسلم خود می‌داند.
یا  تا مهرماه محقق خواهد شد  ایران  اینکه محدودسازی دادوستد تسلیحاتی 
برای متقاعد سازی  را  این حال آمریکا پروسه دشواری  با  نه مشخص نیست. 
کشورهای دیگر حاضر در برجام به ویژه چین و روسیه در پیش خواهد داشت. 
طبق منشور سازمان ملل متحد، بازگرداندن تحریم‌های تسلیحاتی ایران نیازمند 
رأی مثبت تمام اعضای شورای امنیت سازمان ملل است و هر عضو دائم سازمان 

ملل نیز می تواند آن تصمیم را وتو کند.
کاخ سفید از یک سو تلاش می کند تا به توافق برجام بازگردد و بر اساس بند 
۳۶ حل اختلافات پیش بینی شده در این سند، از آن برای بازگشت تحریم‌ها 
استفاده و پرونده را در شورای امنیت سازمان ملل متحد مطرح کند سپس با 
تفسیر خود مکانیسم ماشه تحریم‌ها را ادامه دهد. این در حالی است که قطعنامه 
۲۲۳۱ تاکید می کند که امکان استفاده از مکانیسم ماشه تنها از سوی کشورهای 
حاضر در قرارداد برجام قابل اجراست و آمریکا از ۱۸ اردیبهشت ۹۷ از این توافق 

خارج شده است.

سه پرده از سناریوی تازه آمریکا علیه ایران


